Томская область
Верхнекетский район
Совет Белоярского городского поселения

	р.п. Белый Яр

	«28» мая  2013 года
	№45

РЕШЕНИЕ

	О внесении дополнений в решение Совета Белоярского городского поселения от 28 января 2013 года №16 (дополнение к плану работы Совета Белоярского городского поселения на 2013 год)

На основе анализа плана работы Совета Белоярского городского поселения и выявленных недостатков

Совет Белоярского городского поселения
РЕШИЛ:

1.Внести дополнения в план работы Совета Белоярского городского поселения ( решение от 28 января 2013 года  №16)  (приложение №1)

Председатель Совета Белоярского
городского поселения              			                                       С.В. Высотина

___________________________________________________________________ Совет-3, Адм.Томской области-1, прокуратура-1, депутаты- 10, Администрация БГП-2                                                                                                                                                 Приложение №1
                                                                                          к решению Совета
Белоярского городского поселения
от   28 мая 2013 года             №45

Организационные  мероприятия
В Совете Белоярского городского поселения третьего созыва
(дополнение к плану работы Совета Белоярского городского поселения на 2013г)
	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовка и проведение заседаний Совета Белоярского городского поселения
	Один раз в месяц
	Высотина С.В.
Минеев В.Л.
Беляшова Н.Ю.
Никиташ В.А.

	2
	Составление социального паспорта на депутатских участках изберательных округов
	В течение года
	Депутаты Совета Белоярского городского поселения

	3
	Организация деятельности постоянных комиссий Совета
	В течение года
	Председатели постоянных комиссий:
Уралова Н.А.
Золотарев Б.П.
Высотина С.В.

	4
	Экспетриза правовых актов, вносимых на рассмотрение заседаний Совета
	В течение года
	Юрист Беляшова Н.Ю.
Юридический отдел Администрации
Верхнекетская прокуратура

	5
	Организация работы депутатов на избирательных округах и депутатских участках, заслушивание информаций о работе депутатов  на заседаниях Совета
	Не реже одного раза в месяц
	Председатель
Совета
Высотина С.В.

	6
	Участие в работе заседаний Совета
	Ежемесячно
	Председатель Совета Высотина С.В., Депутаты Совета, Глава Белоярского городского поселения
Минеев В.Л.

	7
	Изучение, обобщение и применение положительного опыта работы представительных органов Совета поселения
	Постоянно
	Председатель Совета Высотина С.В., Депутаты Совета; Глава Белоярского поселения
 Минеев В.Л., председатели постоянных комиссий
Уралова Н.А., Золотарев Б.Н., Высотина С.В., руководитель Фракции Сиводедов А.А.

	8
	Проведение учебы-семинара по организации основных направлений деятельности депутатов Совета Белоярского городского поселения
	Июнь
По отдельному плану
(Приложение )

	Председатель Совета
Высотина С.В.,
Глава Белоярского городского поселения
Минеев В.Л.

	9

	Освещение работы  Совета депутатов
	В течение года
	Редакция газеты «Заря Севера» (по согласованию),
«Территория»,
стенды
Председатель Совета
Высотина С.В.,
Глава Белоярского городского поселения
Минеев В.Л.
Председатели комиссий
 Уралова Н.А., Золотарев Б.П., Высотина С.В.,
юрист администрации БГП
 Беляшова Н.Ю.

Приложение

Учеба – семинар
План работы

1. Работа депутатов с нормативно-правовыми актами (представитель Верхнекетской прокуратуры Е.Н. Ветрова- по согласованию).
1. Формы работы депутата с избирателями на депутатских участках избирательных округов (Глава Белоярского поселения В.Л. Минеев- докладчик, Председатель Совета Белоярского городского поселения
 С.В. Высотина- содокладчик)
1. Психологические основы работы депутата с избирателями (Психолог
 В.И. Русских- по согласованию)